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[Statsministeren] 

Lov om anerkendelse af nordiske faderskabs- 
afgørelser. 

Forslaget, der er et led i det nordiske sam- 
arbejde på lovgivningsområdet, går ud på, at 
afgørelse om faderskab og anerkendelse af 
faderskab fra andre nordiske lande som ho- 
vedregel skal have bindende virkning i- Dan- 
mark. 

Ændring af retsplejeloven (advokater). 
Justitsministeriets advokatudvalg har i 

slutningen af april 1979 afgivet betænkning 
med forslag om revision af retsplejelovens 
afsnit om advokater. Udvalget behandler bl. 
a. spørgsmålet om advokaternes »selvdøm- 
me« og efteruddannelse for advokatfuld- 
mægtige. 

Der er endnu ikke taget stilling til udform- 
ningen af lovforslaget. 

Ændring af retsplejeloven (advokatbistand til 
den forurettede i visse straffesager). 

Lovforslaget tilsigter at styrke den foruret- 
tedes stilling i sager om grove sædeligheds- 
forbrydelser. Forslaget medfører, at der i de 
pågældende sædelighedssager såvel med hen- 
blik på efterforskningen som med henblik på 
domsforhandlingen kan beskikkes en advo- 
kat for den forurettede. 

Ændring af skifteloven. 
Lovforslaget tilsigter at lette skifterettens 

behandling af mindre boer. Ved forslaget, 
der bygger på betænkning om ændring af 
skiftelovgivningen (nr. 684/1973), gennemfø- 
res enkelte af bestemmelserne i betænknings- 
udkastet særskilt uden at afvente en gennem- 
gribende revision af skiftelovgivningen og 
dødsbobeskatningsreglerne. 

Ændring af borgerlig straffelov (børneporno- 
grafi). 

Lovforslaget indebærer et forbud mod 
fremstilling og udbredelse m.v. af børnepor- 
nografiske billeder og film. 

Ændring af borgerlig straffelov (afsoning af 
udenretlige bøder). 

Præsidenterne ved østre og vestre landsret 
har ved skrivelse af 21. februar 1979 udsendt 
retningslinjer for fastsættelse af forvandlings- 
straffe for udenretlige boder. 

Lovforslaget indebærer, at straffeloven 
ændres, således at forvandlingsstraffene for 
udenretlige bøder på 1.000 kr. eller derunder 
bringes i overensstemmelse med landsrets- 
præsidenternes retningslinjer. 

Ændring af brandloven. 
Lovforslaget har til formål at gennemføre 

de ændringer i brandloven, som et af inden- 
rigsministeriet nedsat udvalg har foreslået i 
betænkning nr. 860/1979 om civilforsvar og 
brandvæsen m.v. med henblik på at gøre det 
muligt for den enkelte kommunalbestyrelse 
uden for det storkøbenhavnske område at 
sammenlægge brandkommission og civilfor- 
svarskommission til en beredskabskommissi- 
on. Hertil kommer nogle mindre konsekvens- 
ændringer som følge af anden lovgivning. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med in- 
denrigsministerens forslag til ændring af ci- 
vilforsvarsloven. 

Evt.: Ændring af færdselsloven (registrering af 
knallerter). 

En arbejdsgruppe under justitsministeriet 
har afgivet en redegørelse om, hvordan en 
registreringsordning for knallerter kan gen- 
nemføres på den lettest administrerbare og 
økonomisk mest hensigtsmæssige måde. Ar- 
bejdsgruppens redegørelse er endnu ikke be- 
arbejdet i justitsministeriet. 

Evt.: Ændring af  lov om erstatning fra staten 
til ofre for forbrydelser. 

Justitsministeriet overvejer på baggrund af 
de indvundne erfaringer med lovens admini- 
stration at foretage ændringer i loven. Det 
overvejes herunder bl. a., om der bør fastsæt- 
tes bestemmelser, hvorefter personer, der li- 
der personskade som følge af en begået for- 
brydelse, får et egentligt retskrav på erstat- 
ning og ikke blot som nu en billighedserstat- 
ning. Endvidere overvejes det, om loven bør 
ændres således, at der bliver adgang til at 
yde erstatning for tingsskade i videre omfang 
end efter den gældende lov. 

KIRKEMINISTEREN: 
Ændring af lov om menighedsråd. 

Der skal afholdes ordinære valg til menig- 
hedsråd i 1980, og .visse bestemmelser i loven 
af valgtekpisk art skal justeres. 


